
I MLTNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

INSTRIIYE INVESTIGACION STJMARIA

LOTA, 08 de Marzo de 2022.-

DECRETON'292.- /

Vistos:

a) Memorándum N'91 de fecha 03.03.2022 de
Sr. Alcalde que ordena instruir investigación sumaria para determinar posible responsabilidad administrativa
de la funcionaria MARIA GRACIELA BUSTOS LOPEZ, Directora Asesoría Juridica por hechos ocurridos el
dia 25 de febrero 2022 al estar conectada via remota a Concejo Municipal y estar realizando otras labores;

b) t o dispuesto en el Título V de la Ley N'
18.883;

c) Resolución N' 520 de fecha 15.11.96 de la
Contraloría General de la República que hja el texto refundido coordinado y sistematizado de la Resolución
N' 55 de 1992:

. d) Ley N' 19.880 sobre bases de los Procedimienlos
Administrativos que rigen lo Actos de los Organos de Ia Administración del Estado.

e) D.F.L. N' I de 2006 de Min. Int., publicado en Diario
Oficial el 26.07.2006, que fija texto refundido de la Ley 18.695;

facultades que me confiere el Art
Municipalidades;

Y, en uso de [o dispuesto en el Art. 12" y las
63" todos de la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de

DECRETO:

I Instruyase Investigación Sumaria para determinar
posible responsabilidad administr¿tiva de la Srta. MARIA GRACÍFLA BUSTOS LOPEZ en los hechos

denunciados en letra a) de los "Vistos" y de cualquier irregularidad sobre el tema que se detecte durante la
investigación.

2.- Designase investigador a don (a) ZENOVIA
SANCIIEZ HERNANDEZ, Profesional, grado 70 EMR

ANOTE OTI FI QU ESE, EN
PARENCIA, COMUNIQ UESE Y

CTPAL (S)
MA ULLOA

RTUNIDAD
PT'BLIQUESE
ARCHÍVESE.-

.I'IN

TA

cada
ón de Control.-

- Departamento de Personal.-
- Carpeta.-
- A¡chivo.-

t2
A

/¡-lf,t
\>\

\


